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restskat manuelt, udskrives samtidig til 
brug for kommunerne indbetalingslister, 
hvor skatteyderne er sorteret kommunevis 
i nummerorden. 

Konstateres der ved den maskinelle be- 
talingskontrol restance, anmodes bopæls- 
kommunen om at inddrive restancen. Kom- 
munen fastlægger selv den videre opkræv- 
ningsprocedure. Til brug herfor udskrives 
maskinelt forskelligt restancemateriale til 
kommunen. 

Kommunerne afregner månedligt de ind- 
drevne restancebeløb til staten. Indbeta- 
lingsadvis og regnskabsspecifikation indgår 
i et særligt restanceregnskab. De afregnede 
beløb konteres på de pågældende skatte- 
yderes konti. 

5. Slutopgøret. 
. Pr. 1. november optages på grundlag af 
CSR et mandtal for slutligningen., 

Slutligningen skal som hidtil udføres af 
kommunerne i første instans. Materiale til 
brug for slutligningen (selvangivelsesmateri- 
ale, ligningslister samt oplysning om betalte 
forskudsskatter m. v.) udskrives af de kom- 
munale EDB-centraler på grundlag af ma- 
teriale fra. CSR. 

Lignjngsresultaterne konverteres decen- 
tralt, og slutskatteberegningen foregår i de 

kommunale EDB-centraler på grundlag af 
CSR. Herefter udskriver de kommunale 
EDB-centraler slutopgør til skatteyderne 
med tilhørende udbetalingskort eller ind- 
betalingsmateriale samt andet slutlignings- 
materiale. Det kan dog som forudset i 
aftalen af 14. september 1967 vise sig mere 
hensigtsmæssigt at lade slutskatteberegnin- 
gen udføre centralt. 

6. Ændringer af den årlige slutligning og af- 
sluttende ansættelser i årets løb. 

Ændringer af det ved den årlige slutlig- 
ning fastsatte grundlag i forbindelse med 
klagebehandling m. v. foretages på lignende 
måde som hidtil af de kompetente statslige 
myndigheder (skatteråd m. v.). Herudover 
bliver der som noget nyt tale om afslut- 
tende ansættelser vedrørende det løbende 
indkomstår ved ophør af skattepligt på 
grund af. død, fraflytning til udlandet og 
홢 for kvinders vedkommende 홢 indgåelse 
af ægteskab. Det er på nuværende tidspunkt 
ikke fastlagt i enkeltheder, hvorledes arbej- 
det hermed skal tilrettelægges. 

7. Afregning mellem stat, og kommune. 
Afregning sker på grundlag af CSR, der 

suppleres med et kommuneregister. 


